Ano 2019, Número 218 Goiânia, quarta-feira, 27 de novembro de 2019 Página 16

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PORTARIA Nº 281/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII,
do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (compensação) da Dra. Ana Amélia Inácio Pinheiro, Juíza Eleitoral da 055ª ZEGO de Porangatu, nos
períodos de 18 a 22.11.2019 e de 25 a 27.11.2019, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 20.11.2019;

Considerando a informação superveniente da Chefia de cartório de que não houve atuação de juiz substituto entre os dias 18 e 20.11.2019,
conforme mensagem eletrônica acima mencionada;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 20.11.2019, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência ao art. 4º, caput, da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. RONNY ANDRÉ WACHTEL, Juiz de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal na Comarca de Porangatu, para substituir
na jurisdição eleitoral da 055ª ZEGO, com sede no referido município, no período de 21 a 27.11.2019, em razão de afastamento legal do(a)
titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 20 de novembro de 2019.

Desembargador ZACARIAS NEVES COÊLHO

Presidente em exercício

PORTARIA Nº 282/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII,
do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando o erro material contido na Portaria Nº 276/2019/PRES-TRE/GO;

Considerando o disposto na Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º A Portaria PRES nº 276, de 18.11.2019, passa a vigorar com a seguinte alteração:

"Art. 1º Designar a Dra. ADRIANA CALDAS SANTOS, Juíza de Direito da 1ª Vara da comarca de Inhumas, para substituir na jurisdição eleitoral
da 013ª ZEGO, com sede no referido município, nos períodos de 18 a 25.11.2019 e de 28.11 a 17.12.2019, em razão de afastamento legal
do(a) titular". (NR).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 20 de novembro de 2019.

Desembargador ZACARIAS NEVES COÊLHO

Presidente em exercício

PORTARIA Nº 286/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII,
do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (compensação e férias) da Dra. Luciana Vidal Pellegrino Kredens, Juíza Eleitoral da 131ª ZEGO de Padre
Bernardo, nos dias 28 e 29.11.2019 e de 2 a 19.12.2019, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 21.11.2019;

Considerando que o Dr. Leonardo Lopes dos Santos Bordini, magistrado titular da 1ª Vara Judicial da comarca de Padre Bernardo,
responsável pela substituição automática, consignada na Tabela do Judiciário Estadual de 20.11.2019, disponível no sítio do TJGO na
presente data, foi designado pela Portaria nº 552, de 22.7.2019, publicada em 30.7.2019 no Diário Oficial da União, para exercer as funções
de Juiz Auxiliar no Tribunal Superior Eleitoral, a partir de 1º.8.2019;

Considerando que o(a) magistrado(a) responsável pela substituição eventual, Dr. Rodrigo Victor Foureaux Soares, Juiz de Direito da comarca
de Cavalcante, estará afastado, respectivamente, nos períodos de 4 a 19.11.2019 e de 20.11 a 9.12.2019, em razão de compensação e
férias, conforme informação da Divisão de Cadastro Integrado em 21.11.2019;

Considerando o disposto nos arts. 4º, §1º, da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

PORTARIA Nº 286/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII,
do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando o afastamento legal (compensação e férias) da Dra. Luciana Vidal Pellegrino Kredens, Juíza Eleitoral da 131ª ZEGO de Padre
Bernardo, nos dias 28 e 29.11.2019 e de 2 a 19.12.2019, conforme mensagem eletrônica da respectiva zona eleitoral de 21.11.2019;

Considerando que o Dr. Leonardo Lopes dos Santos Bordini, magistrado titular da 1ª Vara Judicial da comarca de Padre Bernardo,
responsável pela substituição automática, consignada na Tabela do Judiciário Estadual de 20.11.2019, disponível no sítio do TJGO na
presente data, foi designado pela Portaria nº 552, de 22.7.2019, publicada em 30.7.2019 no Diário Oficial da União, para exercer as funções
de Juiz Auxiliar no Tribunal Superior Eleitoral, a partir de 1º.8.2019;

Considerando que o(a) magistrado(a) responsável pela substituição eventual, Dr. Rodrigo Victor Foureaux Soares, Juiz de Direito da comarca
de Cavalcante, estará afastado, respectivamente, nos períodos de 4 a 19.11.2019 e de 20.11 a 9.12.2019, em razão de compensação e
férias, conforme informação da Divisão de Cadastro Integrado em 21.11.2019;

Considerando o disposto nos arts. 4º, §1º, da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Ano 2019, Número 218 Goiânia, quarta-feira, 27 de novembro de 2019 Página 17

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Art. 1º Designar o Dr. THIAGO CRUVINEL SANTOS, Juiz de Direito da 2ª Vara Cível, das Fazendas Públicas, de Registros Públicos e Ambiental
da Comarca de Planaltina, para substituir na jurisdição eleitoral da 131ª ZEGO, com sede no município de Padre Bernardo, no período de
28.11 a 9.12.2019, em razão de afastamento legal do(a) titular.

Art. 2º Designar o Dr. RODRIGO VICTOR FOUREAUX SOARES, Juiz Eleitoral da 99ª ZE de Cavalcante, para substituir na jurisdição eleitoral da
131ª ZEGO, com sede no município de Padre Bernardo, nos dias 10 a 19.12.2019, em razão de afastamento legal do(a) titular.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 21 de novembro de 2019.

Desembargador ZACARIAS NEVES COÊLHO

Presidente em exercício

PORTARIA Nº 290/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, incisos XXI e
XXIII, do Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 298, de 18 de outubro de 2018), e considerando o contido no PAD n°
12667/2019, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, o servidor efetivo ABRÃO BARBOSA DOS SANTOS NETO, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado  Programação de
Sistemas, para o exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I do Gabinete da Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11/10/2019.

Goiânia, 25 (vinte e cinco) de novembro de 2019.

Desembargador ZACARIAS NEVES COÊLHO

Presidente em Exercício

PORTARIA Nº 283/2019 - PRES/TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XXI, do
Regimento Interno deste Tribunal (Resolução TRE/GO nº 298, de 18 de outubro de 2018), e considerando o contido nos PADs n°
11949/2019, n° 11906/2019, n° 12053/2019, n°  12155/2019 e n° 11357/2019, RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR, a partir de 23/10/2019, o servidor efetivo FREDERICO ANTÔNIO FERREIRA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
exercício da Função Comissionada (FC-06) de Chefe de Cartório da 027ª Zona Eleitoral, com sede em Pires do Rio/GO.

Art. 2º DISPENSAR, a partir de 21/10/2019, a servidora requisitada LINDELMA TAVARES DA SILVA, do exercício da Função Comissionada (FC-
01) de Assistente I da 050ª Zona Eleitoral, com sede em Uruaçu/GO.

Art. 3° DISPENSAR, a partir de 5/11/2019, o servidor efetivo RICARDO MORAES LEME DE OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I da 006ª Zona Eleitoral, com sede em Caiapônia/GO.

Art. 4° DISPENSAR, a partir de 29/10/2019, a servidora efetiva  CLÁUDIA DA SILVA ROSA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I da 101ª Zona Eleitoral, com sede em Goianira/GO.

Art. 5° DISPENSAR, a partir de 5/11/2019, o servidor efetivo SANDRO JOSÉ ALVES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do exercício da
Função Comissionada (FC-06) de Chefe de Cartório da 006ª Zona Eleitoral, com sede em Caiapônia/GO.

Art. 6º DESIGNAR, a partir de 23/10/2019, a servidora efetiva ÁUREA PIRES ZANELLA, Analista Judiciário, Área Judiciária, para o exercício da
Função Comissionada (FC-06) de Chefe de Cartório da 027ª Zona Eleitoral, com sede em Pires do Rio/GO.

Art. 7º DESIGNAR, a partir de 16/10/2019, o servidor efetivo WELLYNGTON BROETTO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para o
exercício da Função Comissionada (FC-04) de Assistente IV da Assessoria de Exame de Contas Eleitorais e Partidárias.

Art. 8º DESIGNAR, a partir de 29/10/2019, o servidor efetivo LEONARDO TEIXEIRA MENDES, Analista Judiciário, Área Judiciária, para o
exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I da 101ª Zona Eleitoral, com sede em Goianira/GO.

Art. 9° DESIGNAR, a partir de 05/11/2019, o servidor efetivo RICARDO MORAES LEME DE OLIVEIRA, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
o exercício da Função Comissionada (FC-06) de Chefe de Cartório da 006ª Zona Eleitoral, com sede em Caiapônia/GO.

Art. 10 DESIGNAR, a partir de 14/11/2019, a servidora efetiva HELENE JESUS SOUZA SEABRA, Técnico Judiciária, Área Administrativa, para o
exercício da Função Comissionada (FC-01) de Assistente I da 006ª Zona Eleitoral, com sede em Caiapônia/GO.

Art. 1º Designar o Dr. THIAGO CRUVINEL SANTOS, Juiz de Direito da 2ª Vara Cível, das Fazendas Públicas, de Registros Públicos e Ambiental
da Comarca de Planaltina, para substituir na jurisdição eleitoral da 131ª ZEGO, com sede no município de Padre Bernardo, no período de
28.11 a 9.12.2019, em razão de afastamento legal do(a) titular.

Art. 2º Designar o Dr. RODRIGO VICTOR FOUREAUX SOARES, Juiz Eleitoral da 99ª ZE de Cavalcante, para substituir na jurisdição eleitoral da
131ª ZEGO, com sede no município de Padre Bernardo, nos dias 10 a 19.12.2019, em razão de afastamento legal do(a) titular.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 21 de novembro de 2019.

Desembargador ZACARIAS NEVES COÊLHO

Presidente em exercício